
 

 
 
 

 
               
 

 

VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖS  

 VISUOTINĖS ATASKAITINĖS KONFERENCIJOS 

PROTOKOLAS 

2023 m. spalio 28 d. Nr. 10.8-2 

Saulėtekio al. 11, SRC-I pirmo aukšto holas 

Konferencijos registracijos pradžia – 12:00 val. 

 

Konferencijos pirmininkas: Vėjas Strelčiūnas 

Konferencijos sekretoriai: Martynas Maziukas ir Jovilė Gečaitė 

Priedai: 

1 priedas. Vilniaus Gedimino technikos universiteto Studentų atstovybės Įstatai 

2 priedas. VILNIUS TECH SA Strategija 2023-2028 m. 

 

 

KONFERENCIJOS DARBOTVARKĖ: 

1. Registracija; 

2. Konferencijos atidarymas; 

3. Konferencijos pirmininko, sekretorių rinkimai; 

4. Darbotvarkės tvirtinimas; 

5. Balsų skaičiavimo komisijos rinkimai; 

6.  Kvorumo tikrinimas; 

7. VGTU SA veiklos ataskaitos pristatymas; 

8. Klausimų sesija; 

9. VGTU SA finansinės ataskaitos pristatymas; 

10. Klausimų sesija; 

11. VGTU SA veiklos ataskaitos tvirtinimas; 

12.  VGTU SA finansinės ataskaitos tvirtinimas; 

13. Pertrauka; 

14. VGTU SA kontrolės komisijos ataskaitos pristatymas; 

15. Klausimų sesija; 



 

 
 
 

 
               
 

16. VGTU SA kontrolės komisijos ataskaitos tvirtinimas; 

17. Kandidatų į VGTU SA kontrolės komisiją prisistatymas; 

18. Klausimų sesija; 

19. Kandidatų į VGTU SA kontrolės komisiją rinkimai; 

20. Pertrauka; 

21. VGTU SA Įstatų redakcijos pristatymas; 

22. Klausimų sesija; 

23. VGTU SA Įstatų redakcijos tvirtinimas; 

24. VGTU SA Strategijos pristatymas; 

25. Klausimų sesija; 

26. VGTU SA Strategijos tvirtinimas; 

27. Konferencijos uždarymas. 

  



 

 
 
 

 
               
 

1. Registracija 

Konferencijoje užsiregistravo 49 seniūnai iš 60. Kvorumas yra, konferencija gali 

vykti. 

 

2. Konferencijos atidarymas 

VGTU SA prezidentė Smiltė Kiaunytė atidaro konferenciją. 

 

3. Konferencijos pirmininko, sekretorių rinkimai 

● Konferencijos pirmininku pasiūlytas Vėjas Strelčiūnas. Patvirtinta bendru 

sutarimu. 

● Konferencijos sekretoriais pasiūlyti Jovilė Gečaitė ir Martynas Maziukas.  

Patvirtinta bendru sutarimu. 

 

4. Darbotvarkės tvirtinimas 

 

Siūlymas darbotvarkės pakeitimui: 

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. 

 

5. Balsų skaičiavimo komisijos rinkimai 

 

Į balsų skaičiavimo komisiją pasiūlyti: Indrė Leonavičiūtė, Ieva Žutaitaitė, Agna 

Petkevičiūtė, Nojus Šabasevičius, Sigvidas Pijus Krinickas 

Į balsų skaičiavimo komisiją bendru sutarimu išrinkti: Indrė Leonavičiūtė, Ieva 

Žutaitaitė, Agna Petkevičiūtė, Nojus Šabasevičius, Sigvidas Pijus Krinickas. 

 

6. Kvorumo tikrinimas 

 

Tikrinamas kvorumas. Konferencijoje dalyvauja 49 seniūnai iš 60. Kvorumas yra, 

konferencija gali vykti. 

 

7. VGTU SA veiklos ataskaitos pristatymas 



 

 
 
 

 
               
 

VGTU SA prezidentė Smiltė Kiaunytė pristato VGTU SA veiklos ataskaitą už 2022 m. 

lapkričio 26 d. – 2023 m. spalio 28 d. laikotarpį. 

 

8. Klausimų sesija 

VGTU SA prezidentė Smiltė Kiaunytė atsako į kylančius klausimus apie VGTU SA 

veiklos ataskaitą už 2022 m. lapkričio 26 d. – 2023 m. spalio 26 d. laikotarpį. 

 

Dominykas Tvaska (Alumni): Kuris darbas atnešė didžiausią naudą studentams, ir 

kuriuo labiausiai didžiuojiesi? 

Atsakymas: Sunku išskirti kuom labiausiai didžiuojuosi. Labai daug dirbom  ties 

privalomų pratybų lankomumo klausimu. Taip pat galime pasigirti, kad nuo praeitų 

metų seniūnų dalyvavimas konferencijose padidėjo 15%, taip pat šiemet matomas 

didelis fakultetų įsitraukimas į centralizuotas veiklas. 

Klausimo papildymas: Kaip manai, ar privalomų pratybų įvedimas nėra pirmas žingsnis 

link privalomų teorinių paskaitų? 

Atsakymas: Geras klausimas, šiuo metu rektorius buvo tik neformaliai užsiminęs apie 

privalomą paskaitų lankomumą,  tačiau viskas dar yra tik kalbų lygmenyje ir jokių realių 

naujienų ar sprendimų nėra. Šioje vietoje galiu pasakyti, kad jeigu eis kalba apie 

privalomą teorinių paskaitų įvedimą, imsimės visų įmanomų priemonių tam užkirsti 

kelią, nes tokia tvarka būtų visiškai nelogiška ir prasilenktų su visais studentų interesais. 

 

Danas Černeckas (KTU SA): Kokios trys svarbiausios problemos/sprendimai buvo 

atnešti į universiteto organus iš studentų atstovybės? 

Atsakymas: Vienas iš mano nuomone svarbiausių projektų kurį pradėjome tai yra 

tarpinių atsiskaitymų tvarkos peržiūra, šiuo projektu siekiame peržiūrėti modulių 

korteles ir ar jose esantys atsiskaitymų procentai atitinka darbo krūvį. Šis projektas dar 

yra vykdymo stadijoje todėl negaliu pasakyti konkrečių rezultatų, bet ties juo dirbama 

ir galime ateityje jau tikėtis rezultatų. Na taip pat žinoma privalomų pratybų klausimas 

– iš atstovybės pusės tikrai stipriai prisidėjome prie pozicijos formavimo ir privalomo 

pratybų lankomumo įvedimo su teisingomis sąlygomis ir išimtimis, kokiais atvejais 

studentui turėtų negalioti privalomo lankomumo reikalavimai ir pan. Ir taip pat 



 

 
 
 

 
               
 

bendrabučių klausimas – iniciavome visuose fakultetuose pokalbius su bendrabučiuose 

gyvenančiais studentais, kurių pagalba susisteminome konkrečius rezultatus, kuriuos 

pateikėme tiek universiteto administracijai, tiek bendrabučius administruojančiai 

įmonei, ir tikrai pastebėjome, kad situacija bendrabučiuose pradėjo gerėti, bendrabučių 

administracija pradėjo daug labiau reaguoti į studentų nusiskundimus ir juos tvarkyti.  

 

Dominykas Tvaska (Alumni): Ką reiškia universiteto studentams susijungimas su LAJM 

(Lietuvos aukštąją jūreivystės mokykla)? 

Atsakymas: Iš tiesų, tai yra didelis klaustukas, nes  susijungimas šiuo metu yra 

buhalteriniame lygmenyje, todėl kaip realiai bus įgyvendinamos studijos manau 

paaiškės kiek vėliau. Yra planuojamas hibridinis magistrų mokymosi modulis.  

 

Maksim Golubov (Sf 23/1): Kas yra  skaitmeniniai ženkliukai ir kaip jie veikia? Nes tik 

girdėjome, kad toks projektas yra, bet niekas iki galo taip ir nepaaiškino kaip sistema 

veikia. 

Atsakymas: Taip, tai mes šiuo metu bendraujam su administracija prašydami, kad jie 

paviešintų naudojimosi skaitmeninių ženkliukų programa patį principą. Galiu pažadėti, 

kad ateityje tikrai paviešinsim kaip jais naudotis.  

Klausimo papildymas: Kokia nauda iš šio ženkliukų projekto? 

Baigdamas universitetą prie savo diplomo gausi papildoma sertifikatą, kuriame bus 

pažymėti visi tavo studijų metu įgyti minkštieji įgūdžiai. Ateityje darbinantis tai tikrai 

bus labai svarbu, nes darbdavys matys ne tik tavo išsilavinimo diplomą, bet ir 

bendruosius įgūdžius kuriuos turi. 

 

Danas Černeckas (KTU SA): Kaip manai, kur susifokusavai savo pirmoje kadencijos 

pusėje ir kur fokusuosiesi likusius metus? 

Atsakymas: Galiu tikrai pasakyti, kad savo antrus metus žingsniu daug stipriau. Pirmųjų 

metų ypač pradžia buvo gan sudėtinga, tačiau su komanda susidirbome ir ateinantiems 

metams turim daug tikslų ir tikiuosi, kad veiksim stipriai. Kitais metais vienas iš 

pagrindinių tikslų kaip jau minėjau bus tarpinių ir galutinių atsiskaitymų tvarkos 

peržiūros projektas, ties kuriuo norėčiau labai stipriai padirbėti. Taip pat toliau tęsti 



 

 
 
 

 
               
 

studentų finansavimo klausimą, analizuojant išlaidų, kurios įeiną į studijų krepšelį, 

panaudojimą ir ieškant tikslingesnių lėšų panaudojimo alternatyvų.  Taip pat jau šiemet 

norėjau pradėti iniciatyvą su studentais-senatoriai, turėjau viziją prieš kiekvieną senato 

posėdi su jais susitikti ir apsitarti ką norime ištransliuoti posėdyje, kad galėtume nešti 

bendrą nuomonę, deja šiais metais tai įgyvendinti pavyko sunkiai, tačiau tikiuosi viskas 

eisis sklandžiau ateinančiais metais. 

 

Akvilė Šimanskaitė (KIf 22/4): Kaip ir kokie pokyčiai/tikslai buvo įgyvendinti ties 

bendrabučiais? 

Atsakymas: Pradėjome nuo to, kad kiekviename fakultete buvo įvykdyti atviri 

susitikimai su studentais, kur jie galėjo išsipasakoti visas su bendrabučiais susijusias 

kylančias problemas. Problemos buvo susistemintos ir pagal jas padaryta centralizuota 

apklausa. Pasidarius analizę rezultatai buvo teikiami universiteto administracija ir 

bendrabučius administruojančiai įmonei. Iš apklausos gavome daug tiek faktinės, tiek 

vaizdinės medžiagos. Pagrindinės problemos buvo nehigieniška aplinka ir budėtojai. 

Sudarytos sąlygos, kad bendrabučiuose privalo būti vykdomos reguliarios 

dezinsekcijos. Taip pat studentai dėl iškilusiu problemų gali kreiptis į bendrabučius 

administruojančių įmonę, ir privalo gauti atsakymą per 3-4 darbo dienas, jei jo negauna 

tuomet kreipiasi tiesiai į studentų atsotybę, kuri susisiekia su įmone ir paviešina 

nusiskundimus bendrabučių sąlygomis. Pastebėjome teigiamą pokytį, dezinsekcijos yra 

vykdomos ir į studentų atsiliepimus tikrai atsakoma jei ne per 3-4 dienas, tai savaitės 

bėgyje, todėl tikrai pokytis įvyko į gerąją pusę. 

 

9. VGTU SA finansinės ataskaitos pristatymas 

VGTU SA prezidentė Smiltė Kiaunytė pristato VGTU SA finansinę ataskaitą už 2022 

m. lapkričio 26 d. – 2023 m. spalio 28 d. laikotarpį. 

 

10. Klausimų sesija 

VGTU SA prezidentė Smiltė Kiaunytė atsako į kylančius klausimus apie VGTU SA 

finansinę ataskaitą už 2022 m. lapkričio 26 d. – 2023 m. spalio 28 d. laikotarpį. 

 



 

 
 
 

 
               
 

Žygimantas Bičkaitis (EAf 22): Ką pardavėte, kad užsidirbote tiek daug pinigų iš 

pardavimų? 

Atsakymas: Čia yra matomos pajamos už bendradarbiavimą su mantijas nuomojančia 

įmone diplomų įteikimo ceremonijoms, už absolventų vinjetes,  taip pat yra pajamos už 

LSP pardavimus bei pajamos už reklamą, kurias gavo kiekviena SA F. 

 

Agnė Januolytė (ECfus 21): Ar galėtum daugiau papasakoti apie projektą? 

Atsakymas: Kiekvienais metais yra rašomas projektas pagal Valstybinio Studijų Fondo 

paraišką, iš gautų lėšų mes finansuojame kuratorių ir pirmakursių stovyklas, visuotinius 

mokymus ir seniūnų inkubatorių.  

 

Akvilė Šimanskaitė (KIf 22/4): Atsisakei algos, bet ar nesijauti, kad save nuskriaudi taip 

darydama? 

Atsakymas: Tikrai nesijaučiu blogai dėl to, kad atsisakiau algos, nes atstovybė man 

suteikia daug daugiau nei galėtų suteikti alga.  

 

Dominykas Tvaska (Alumni): Gal gali labiau pakomentuoti alternatyvių finansavimo 

galimybių situaciją? 

Atsakymas: Alternatyvų paieška tapo labiau analize, kurios metu aiškinomės kaip kitos 

AM savivaldos gauna finansus, kiek jų gauną ir pan. Pasidarėme išvadą, kad tikrai 

nesame prastai finansuojama savivalda. 

 

Danas Černeckas (KTU SA): Ar bus planuojamas griežtesnis biudžetas ir perdavimas 

ateinančioms kartoms, kad atsakingiau planuotų biudžetą atsižvelgiant į šių metų 

neigiamas pajamas? 

Atsakymas: Kaip ir minėjau, šiais metais susitvarkėme su finansais tikrai gerai. Jeigu 

reikėtų pasakyti ar planuoju griežtinti – tai ne, nes šiuo metu finansiškai viskas yra 

tvarkoje. Kaip jau minėjau, jei ne praėjusios kadencijos skolos šiuo metu atstovybėje 

turėtume beveik 14 tūkst. eurų pliusą, todėl manau, kad viskas tvarkoje ir ateinančioje 

ataskaitoje jau pasimatys mūsų reali finansinė situacija. Taip pat jau nuo dabar kuriu 



 

 
 
 

 
               
 

veiklos aprašą ateinančiai komandai, kad viskas būtų aišku ir nuoseklu kaip elgtis ne tik 

su finansais, bet ir kitomis atsakomybėmis. 

 

Žygimantas Bičkaitis (EAf 22): Kiek pinigų yra gaunama iš administracijos, kaip ji jus 

remia? 

Atsakymas: Iš administracijos yra skiriama 15 tūkst. eurų – mes juos leidžiame pagal 

pateikiamas sąmatas administracijai.  

 

11. VGTU SA veiklos ataskaitos tvirtinimas 

Balsavime dėl VGTU SA veiklos ataskaitos pasisakė: 

Balsavime dalyvavusiu seniūnų skaičius – 49 

Už – 49 

Prieš – 0 

Susilaikė – 0 

VGTU SA veiklos ataskaita patvirtinta 

 

12. VGTU SA finansinės ataskaitos tvirtinimas 

Balsavime dėl VGTU SA finansinės ataskaitos pasisakė: 

Balsavime dalyvavusiu delegatų skaičius – 49 

Už – 49 

Prieš – 0 

Susilaikė – 0 

VGTU SA finansinė ataskaita patvirtinta 

 

13. Pertrauka 

 

Dėl judėjimo salėje tikrinamas kvorumas. Konferencijoje dalyvauja 49 seniūnai iš 60. 

Kvorumas yra, konferencija gali vykti. 

 

 

 



 

 
 
 

 
               
 

14. VGTU SA kontrolės komisijos ataskaitos pristatymas 

VGTU SA kontrolės komisijos pirmininkė Aleksandra Adeikytė pristato VGTU SA 

kontrolės komisijos ataskaitą už 2022 m. lapkričio 26 d. – 2023 m. spalio 28 d. 

laikotarpį. 

 

15. Klausimų sesija 

VGTU SA kontrolės komisijos pirmininkė Aleksandra Adeikytė atsako į klausimus apie 

VGTU SA kontrolės komisijos ataskaitą už 2022 m. lapkričio 26 d. – 2023 m. spalio 28 

d. laikotarpį. 

 

Martynas Šimkus (VVf 22/1): Pakomentuok, kodėl 1.1 punkte nepakomentavai pastabų? 

Atsakymas: Kadangi sena strategija yra nebegaliojanti, todėl neatsižvelgėme į senus 

rodiklius. 

 

Smiltė Kiaunytė (Afa 21/1): Gal galėtum pakomentuoti, kaip būtų galima pasiekti tą 

rodiklį, kad apklausas užpildytų 40% studentų? 

Atsakymas: Čia buvo strategijos punktas, kadangi šioje konferencijoje bus tvirtinama 

nauja strategija tai ateityje tai jau priklausys nuo to, kokį rodiklį jūs užsibrėšite. 

 

Martynas Šimkus (VVF 22/1): Gal turi konkrečių pastabų, kaip būtų galima pasiekti 

tuos 40%? 

Atsakymas: Manau nuolatinis darbas su seniūnais pagelbėtu. Kiek daug su jais dirbsit 

tokį rezultatą ir gausit. 

 

Smiltė Kiaunytė (Afa 21/1): Kiek konferencijų dalyvavote, kad galit teigti, jog 

konferencijų kvorumas yra sunkiai surenkamas? 

Atsakymas: Dalyvavau vienoje, aš tuo metu studijų reikalais buvau išvykusi į užsienį. 

Peržiūrėjus protokolus matome, kad kai kur yra gerai, kitur minimaliai peržengiamas 

kvorumas. 

 



 

 
 
 

 
               
 

Smiltė Kiaunytė (Afa 21/1): Kodėl teigi, kad CB neintegruoja SA F koordinatorių į 

išorinius mokymus? 

Atsakymas: Tai buvo ne apie koordinatorius, o apie tikruosius narius. Kai vyko 

asamblėja vyko atrinkimas, bet tai labiau liete vidinius atstovybės. Pasigedome to, kad 

galimybė dalyvauti būtų viešinama visiems atstovybės nariams. 

 

Dominykas Tvaska(Alumni): Gal gali pakomentuoti, ką turi omeny sakydama, kad SA 

turėtų atstovauti studentų, o ne asmeninius interesus? 

Atsakymas: Pozicija turi būtu formuojama remiantis visų studentų nuomone, o ne vidine 

SA narių nuomone. 

 

Žygimantas Bičkaitis (EAf 22): Kas yra pozicionavimas? 

Atsakymas (Viktoras Markovas):  Pozicionamvias tai nuomonių išsakymas ir jų 

palaikymas. 

 

Agnė Januolutė (ECfus 21)): Ką reiškia terminas tikrasis narys?; Koks yra akreditavimų 

procesas?; Ar jūs tikrinate tuos akreditavimus? 

Atsakymas (Viktoras Markovas): Tikrasis narys tai tas narys, kuris yra išlaikęs 

akreditavimą, testą, kuriame tikrinamos jo kaip atstovybės nario žinios.  

Klausimo papildymas:  Kas sudaro tą akreditavimą ir iš kur yra gaunama informacija 

jam ruoštis? 

Atsakymas: akreditavimas sudarytas pagal viešą informaciją ir organizacijos 

dokumentus, kiekviena SA F daro bandomuosius vidinius akreditavimus ir tada 

pereinama į tikrųjų narių akreditavimą, kur nariai įgyja tikrojo nario statusą. 

Klausimo papildymas:  Ar jūs tikrinate tą akreditavimą? 

Atsakymas:  Pagal įstatus ši pareiga mums nepriklauso, bet mes galime pateikti savo 

nuomone ir rekomendacijas apie akreditavimą. 

 

16. VGTU SA kontrolės komisijos ataskaitos tvirtinimas 

Balsavime dėl VGTU SA kontrolės komisijos ataskaitos pasisakė: 

Balsavime dalyvavusių seniūnų skaičius - 49 



 

 
 
 

 
               
 

Už: 47 

Prieš: 0 

Susilaiko: 2 

 

17. Kandidatų į VGTU SA kontrolės komisiją prisistatymas 

Kviečiami prisistatyti seniūnai ar kiti VGTU SA nariai, norintys tapti VGTU SA 

kontrolės komisijos nariais. 

 

Prisistato kandidatas: Karolis Bendinskis 

Prisitato kandidatė: Gabrielė Paškevičiūtė 

 

18. Klausimų sesija 

Kandidatai į VGTU SA kontrolės komisiją atsako į klausimus dėl kandidatūros tapti 

VGTU SA kontrolės komisijos nariais. 

 

Donatas Jarmalavičius (TIf 22/2): Ar manai turi pakankamai kompetencijų būti 

Kontrolės komisijos nariu ir kokios tai komeptencijos? 

Atsakymas (Karolis Bendinskis): Aš kaip SARK narys žinau apie atstovybės veiklą ir 

taip pat esu senato narys ir šios kompetencijos manau pagelbės man būt geru kontrolės 

komisijos nariu. 

 

Eglė Balčiūnaitė (MKDf 23/2): Kodėl manote, kad esate tinkami kandidatai? 

Atsakymas (Gabrielė Paškevičiūtė): Nors metus buvau išėjusi akademinių atostogų, 

pastoviai dalyvavau atstovybės veiklose, turiu daug žinių ir esu motyvuota daryti 

teigiamą pokytį todėl manau, kad esu tinkama kandidatė. 

Atsakymas (Karolis Bendinskis): Manau, kad gerai išmanau vidines atstovybės veiklas, 

taip pat senatas daug žinių suteikė kaip žmogui. Suprantu, kad nesu tiek kompetentingas 

visose veiklose, yra tikrai spragų, bet esų ryžtingas. 

 

Girius Galčius (ECf 22/1): Gabriele, minėjai, kad buvai išėjusi akademinių atostogų, ar  

nemanai, kad tavo žinios apie SA yra kiek atšalusios? 



 

 
 
 

 
               
 

Atsakymas (Gabrielė Paškevičiūtė): kaip jau minėjau, akademinių atostogų išėjau dėl 

sveiktos priežasčių, bet tikrai žinios niekur nedingo, vis dar skaitau protokolus ir toliau 

tęsiu veikla SA. Veikla nėra atšalusi ir jei pamatysiu, kad kažko neprisimenu tai tikrai 

tobulėsiu ir mokysiuosi. Manau dalyvavimas čia rodo mano norą toliau tęsti veikla SA. 

 

Ieva Žemaitaitytė (PPf 20/1): Gabriele, ar nemanai, kad grįžusi iš akademinių atostogų 

ir įsitraukusi į daug veiklų, perdegsi? 

Atsakymas (Gabrielė Paškevičiūtė): Nebijau, nes ir pernai dirbau puse etato taip pat 

dalyvavau SA veikloj, moku planuotis veikla. Moku planuotis veiklą tikrai puikiai, taip 

pat vedu mokymus apie stresą ir perdegimą. 

 

Viktoras Markovas (MRf 20): Įvardinkite du punktus SA veikloje, kur reikėtų kontrolės 

komisijos interferencijos? 

Atsakymas (Gabrielė Paškevičiūtė): Visų pirma tai manau finansų tikrinimas, taip pat 

iškilo sunkumų dėl dvikalbystės, mano kaip kontrolės komisijos vienas iš tikslų būtų  

tikrinti ataskaitas ir informaciją, kad ji būtų perduota visiems studentams, ne tik 

lietuviams. 

Atsakymas (Karolis Bendinskis): man pirmenybė yra finansai, seniūnų konferencijos ir 

seniūnų įsitraukimas į atstovybės veiklą. 

 

Justas Čėsna (KTU SA): Kelintų kursų studentai esat? Ar gebėsit būti pakankamai 

nešališki būnant kontrolės komisijos nariais, nes minėjot, kad abu esat SA? 

Atsakymas (Gabrielė Paškevičiūtė): Aš esu pirmakursė, kadangi veikloje dalyvavau 

daugiausiai nuotoliu suformavau labiau profesinius santykius, todėl tikrai galėsiu būt 

nešališka 

Atsakymas (Karolis Bendinskis): Aš kaip senato narys turiu galvot bendruomeniškai ir 

turiu būt nešališkas. Yra tvarka ir jos reikia laikytis. 

 

Dominykas Tvaska (Alumni): Hipotetinė situacija: SA F pirmininkas nusprendžia 

išvažiuoti į Erasmus‘ą, tačiau jis yra vienintelis geras/turimas kandidatas į pirmininkus 

ir SA F tam pritaria, kaip jūs, atsižvelgiant į SA įstatus vertintumėt šią situaciją? 



 

 
 
 

 
               
 

Atsakymas (Karolis Bendinskis): Pirmiau paklausčiau vicepirmininko ar jis nenorėtu 

kandidatuot, jei ne tai bandyčiau derinti darbą nuotoliu, jei nepavyktų tuomet reikėtų 

bandyt ieškoti kažko kito. Geriau turėti bent koki primininką nei jokio. 

Atsakymas (Gabrielė Paškevičiūtė): Šitoj situacijoj, turiu veikti su tuo ką turi, mano 

pareiga būtų bandyt suderinti kitus kandidatus. Turėčiau tikrai atsižvelgti į daugumos 

nuomonę. Reiktu žiūrėti į jo resursus ir priimti jo kandidatavimą atsižvelgiant į 

daugumos nuomonę. 

 

19. Kandidatų į VGTU SA kontrolės komisiją rinkimai 

Kandidatūrą išsikėlė du kandidatai: Karolis Bendinskis ir Gabrielė Paškevičiūtė 

 

Vyksta slapti naujo kandidato rinkimai 

 

Balsavime dalyvavusių delegatų skaičius - 50 

Už Karolį Bendinskį balsavo: 10 

Už Gabrielė Paškevičiūtę balsavo: 25 

Susilaikė: 15 

Į kontrolės komisiją išrinktas kandidatas: Gabrielė Paškevičiūtė 

 

20. Pertrauka 

 

Dėl judėjimo salėje tikrinamas kvorumas. Konferencijoje dalyvauja 42 seniūnai iš 60. 

Kvorumas yra, konferencija gali vykti. 

 

21. VGTU SA Įstatų redakcijos pristatymas 

VGTU SA Akademinių reikalų vadovas Ernestas Rusilas pristato VGTU SA Įstatų 

redakciją 

 

22. Klausimų sesija 

VGTU SA Akademinių reikalų vadovas Ernestas Rusilas atsako į klausimus dėl VGTU 

SA Įstatų redakcijos. 



 

 
 
 

 
               
 

 

Rimvydas Buivydas (MRf 22): Ką reiškia vidinis akreditavimas ir ką reiškia bazinis? 

Atsakymas: Vidinis akreditavimas skirtas laisviems nariams kurie vyksta tarp SA F, o 

bazinis yra kuriamas centrinio biuro ir tada narys yra įtraukiamas į atstovybės narių 

sąrašą. 

 

Girius Galčius (ECf 22/1): Ką reiškia nariai yra šalinami kitais LR įstatymų nustatytais 

atvejais, kokie tai atvejai? 

Atsakymas: Remiantis asociacijos įstatymais: gali būti pašalintas dėl netinkamo elgesio, 

pavojaus kitiems kėlimo ir pan. 

 

Agnė Januolytė (ECfus 21): Pastaba dėl formuluotės apie tapimą alumni 3.5.3. punkte.  

Atsakymas: 3.5.6 Įsivėlė klaida. Reikia pakeisti formuluotę.  

Martynas Šimkus (VVF 22/1): Siūlau formuluotę 3.5.3 punkto pakeitimui: ,,3.5.3 

Asmuo negali tapti alumni, jei buvo nušalintas pagal atitinkamus įstatų punktus.“ 

Siūlymas nutrauktas kontrolės komisijos 

 

Paula Valaitytė (Alumni): Su kiek alumnų kalbėjotės apie įstatų pakeitimą ties punktais 

apie alumnus? 

Atsakymas: Čia buvo vidinis sprendimas, kuri priimė komanda. 

 

Martynas Šimkus (VVf 22/1): Siūlau formuluotę Įstatų punktų 3.2.3.; 3.3.3.; 3.4.3.; 3.5.3 

formuluočių redagavimui: ,,Asmuo negali tapti laisvuoju nariu/tikruoju nariu/ 

savanoriu/alumni, jeigu buvo nušalintas šių Įstatų nustatyta tvarka.“  

Vyksta balsavimas dėl punkto pakeitimo Įstatų redakcijoje: 

Balsavime dalyvavusių seniūnų skaičius – 42 

Už: 42 

Prieš: 0 

Susilaiko: 0 

Patvirtinti Įstatų punktų formuluočių tikslinimai, kurie redaguoja šiuos punktus: 3.2.3.; 

3.3.3.; 3.4.3.; 3.5.3. 



 

 
 
 

 
               
 

 

Justas Čėsna (KTU SA): Pasitvirtinote viską, ką norėjote, ar dar reikia kažkokių 

redakcijų? 

Atsakymas (Vėjas Strelčiūnas): po klausimų sesijos bus bendras įstatų redakcijos 

tvirtinimas, kurio metu bus tvirtinami įstatai su visais paminėtais patikslinimais. 

 

Ervin Borkovski (PRIf 22/2): Koks, jūsų nuomone, yra esminis ir pagrindinis pakeitimas 

įstatuose? 

Atsakymas (Ernestas Rusilas): Esminis pakeitimas turbūt yra dėl Alumni statuso. 

 

 

23. VGTU SA Įstatų redakcijos tvirtinimas 

Balsavime dalyvavusių delegatų skaičius – 42 

Už: 40 

Prieš: 0 

Susilaikė: 2 

Patvirtinta Įstatų redakcija 

 

24. VGTU SA Strategijos pristatymas 

VGTU SA strategijos rašymo darbo grupės koordinatorius Joris Saulius pristato 

VILNIUS TECH SA Strategiją 2023-2028 m. 

 

25. Klausimų sesija 

VGTU SA strategijos rašymo darbo grupės koordinatorius Joris Saulius atsako į 

klausimus dėl VILNIUS TECH SA strategijos 2023-2028 m. 

 

Martynas Šimkus (VVf 22/1): Pasiūlymas prie terminų įtraukti Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto studentų atstovybė – VILNIUS TECH SA, Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto studentų atstovybė – VILNIUS TECH. 

 

Vyksta balsavimas dėl papildomų sąvokų įtraukimo į VILNIUS TECH SA Strategiją: 



 

 
 
 

 
               
 

Balsavime dalyvavusių seniūnų skaičius – 42 

Už: 42 

Prieš: 0 

Susilaiko: 0 

Patvirtintas papildomų sąvokų įtraukimas 

 

Agnė Januolytė (ECfus 21): Kaip jūs viešintumėt ir kaip užtikrinsit, kad studentai, gautų 

apklausų rezultatus pagal 5.1.2. punktą? 

Atsakymas: Strategija kaip dokumentas  neaprašo tikslaus punkto vykdymo. 

Atsakomybė surasti būdą kaip įvykdyti punktą krenta ant CB ir SA F. Mes pasakome, 

kad tai yra svarbu ir kad tai yra mūsų vizija, mes įpareigojame, kad tai reikia vykdyti, 

tačiau įvykdymo būdą pasirinkti gali vykdantys asmenys. 

 

Rimvydas Buivydas (MRf 22): Kodėl strategijoje nėra nurodyta, kaip įgyvendinti tuos 

punktus? 

Atsakymas: Mes pristatom strategija, ne veiklos planą. Veiklos planas kuriamas 

trumpesniam laikui. Strategija – abstraktesne ir ilgesniam laikui. Mes nenorim įstatyti į 

rėmus. Strategija neskirta tam, kad pasakytu kaip vykdyti tikslus. 

 

Dominykas Tvaska (Alumni): Kodėl yra punktas apie kontrolės komisijos veiklą, kai 

kontrolės komisija negali įsitraukti į SA veiklą, tik ją prižiūrėti ir stebėti? 

Atsakymas:  Manau diskutuotina ar mes strategijoj galime apsirašyti kontrolės komisijos 

veikla. Butu buvę smagu išgirsti šiuos siūlymus strategijos rašymo metu. 

 

Paula Valaitytė (Alumni): Kodėl pasirinkot 5 metų laikotarpį ir ar pagalvojot, kad gal 

po kelių metų jau kai kurie punktai nebebus aktualūs. 

Atsakymas: Penki metai pasirinkti su ta intencija, kad sutvarkyt centrinio biuro ciklą, tai 

kad nebūtų taip, jog sekančioms komandoms reikėtų viduryje kadencijos keisti 

strategiją. Rinkomės tarp 3-5 metų ir pasirinkome 5 metus. Strategija parašyta taip, kad 

ir po penkių metų labai tikėtina, kad šie klausimai bus aktualūs. 

 



 

 
 
 

 
               
 

Danas Černeckas (KTU SA): Kaip jūs įvertinsit, kad kiekvieno SA nario žinių pagrindas 

bus socialiniai ir akademiniai? 

Atsakymas: Svarbu įsiskaityti, nes būtent tas žodis ,,siekti“ ir nusako strategiją. Kiek 

daug mes to punkto įvykdome yra ginčytina, nes greičiausiai 100% niekada nebus 

pasiekiama, bet rašant ir konkretų rodiklį vis tiek nebūtu tikslinga.  

 

Smiltė Kiaunytė(Afa 21/1): Turiu pasiūlymą ištrinti visą 4.4 punktą apie kontrolės 

komisiją ir tvirtinti strategiją be šio punkto. 

 

Dėl judėjimo salėje tikrinamas kvorumas. Konferencijoje dalyvauja 39 seniūnai iš 60. 

Kvorumas yra, konferencija gali vykti. 

 

Vyksta balsavimas dėl 4.4 punkto panaikinimo iš VILNIUS TECH SA Strategijos: 

Balsavime dalyvavusių seniūnų skaičius – 39 

Už: 13 

Prieš: 14 

Susilaiko: 12 

Nepatvirtintas 4.4 punkto naikinimas 

 

Martynas Šimkus(VVF 22/1): Siūlau ištrinti 4.2.2 punktą 

 

Vyksta balsavimas dėl 4.4.2 punkto panaikinimo iš VILNIUS TECH SA Strategijos: 

Balsavime dalyvavusių seniūnų skaičius – 39 

Už: 26 

Prieš: 0 

Susilaiko: 13 

Patvirtintas 4.4.2 punkto naikinimas 

 

26. VILNIUS TECH SA Strategijos tvirtinimas 

Balsavime dalyvavusių delegatų skaičius - 39 

Už: 36 



 

 
 
 

 
               
 

Prieš: 1 

Susilaikė: 2 

Patvirtinta VILNIUS TECH SA Strategija 2023-2028 m. 

 

27. Konferencijos uždarymas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferencijos pirmininkas                     Vėjas Strelčiūnas 

Konferencijos sekretorius                 Martynas Maziukas 

Konferencijos sekretorius               Jovilė Gečaitė 

 


